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61. net-ref. 

                                                               
          Gæsteatelier Hollufgård   

       Skandinavisk Forenings Kunstnerhus i Rom  
                                                                                      Udpegelse af ca. 3 kandidater til EVA   

                     Meddeleser 

                     Kai Nielsens Mindelegat  
                     Statens Kunstfonds repræsentantskab  

 
 

Udkast til referat af mødet den 9. december 2009 er godkendt på rådets møde den 13. januar 2010. 
Sager af intern karakter er ikke omtalt her. 

 

 
Netreferat af møde i Akademiraadet 

onsdag den 9. december 2009  
 

 
Til stede: 
Arkitekterne: Kristine Jensen (formand), Carsten Hoff (dirigent), Stig L. Andersson(faggruppeform.) 
og Gregers Algreen-Ussing. Billedhuggerne: Anja Franke, Sophia Kalkau og Øivind Nygård.  
Malerne: Mette Gitz-Johansen (faggruppeform.), Lars Ravn, Niels Reumert og Malene Landgreen  
Afbud: Bhg. Lene Desmentik.  
Referent: Anne Marie Nehammer. 
 

 

Gæsteatelier Hollufgård   
Valg af 1 suppleant til bestyrelsen for perioden 1.1.2010 – 31.12.2013   
Rådet pegede på billedhuggeren Martin Richard Olsen. 
 

Skandinavisk Forenings Kunstnerhus i Rom, støtteerklæring  
Eva Koch havde via Niels Reumert fremsendt anmodning om en støtteerklæring. Foreningen har i en 
årrække været drevet for midler fra Nordisk Ministerråd, økonomien er dårlig bl.a. på grund af forhø-
jede driftsudgifter, som ikke kan dækkes af Nordisk Ministerråd. 
Rådet besluttede, at de skulle udarbejdes en støtteerklæring. 
 
Udpegelse af ca. 3 kandidater til EVA   
Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) anmodede i mail af 25. november rådet om at udpege ca. 3 kan-
didater til de eksterne, faglige ekspertpaneler, som EVA skal udpege i forbindelse med den igangvæ-
rende akkreditering af bachelor- og kandidatuddannelsen til arkitekt på hhv. Kunstakademiets arki-
tektskole og arkitektskolen i Århus. 
Rådet besluttede at give formanden mandat til at udpege 3 kandidater blandt de af rådet tidligere ud-
pegede censorer til arkitektskolerne. 
 
Meddeleser 

Kai Nielsens Mindelegat  
Rådets formand har i forening med de andre bestyrelsesmedlemmer, direktør Karsten Ohrt og direk-
tør Hans Edvard Nørregaard-Nielsen uddelt Kai Nielsens Mindelegat på legatstifterens fødselsdag 
den 26. november 2009 til billedhuggeren Marianne Jørgensen med kr. 8.000.  

 
Statens Kunstfonds repræsentantskab – rådets indstillinger og kulturministerens udpegelser 
Kulturministeren har beskikket Trine Berthold, Ane Mette Ruge og Søren Andreasen som rådets med-
lemmer i Statens Kunstfonds repræsentantskab for perioden 1. november 2009 – 31.oktober 2013. Rå-
det havde også indstillet Jeppe Aagaard Andersen, Lars Bent Petersen og Karin Birgitte Lund. 


